Vereadores:

Silva

Camara Municipal de Bariri
Rua Francisco Munhoz Cegarra 126 - Piso superior

E.NCPOWP,-SE.

das Sessbes

PRESO
NIS

Indicação n- / 2025

Senhor Presidente,

Os vereadores que subscrevem, de acordo com os termos regimentais, indicam

ao Exmo. Prefeito Municipal a utilização em caráter emergencial de PULVERIZAÇÃO DE LARVICIDA

POR  DRONES,  como ferramenta primordial para o combate à dengue.

Justificativa

A pulverização por  drone  é uma técnica utilizada para dispersar larvicidas ou

inseticidas sobre áreas propicias à proliferação do mosquito Aedes aegypti, responsável pela

transmissão da dengue.

Tendo em vista o aumento dos casos em nosso município, fazem-se necessárias
aae5  de maior impacto nos locais de difícil acesso, como residências fechadas e terrenos baldios.

Camara Municipal de •
Bari/SP

Por último, que cópia da presente seja encaminhada ao ilustre Prefeito.

Sala das sessões, 14 março de 2025

14  MAR 2015

PROTL,01.0
N°

Francis Lea dro Gonzales

	Page 1